关于征集吴中区科技企业技术需求的通知

各有关单位：
    为了解掌握我区科技企业技术需求状况，通过产学研联合，切实帮助科技企业解决生产中的技术难题，推动科技项目对上争取，提高企业自主创新能力和发展竞争能力，区科技局于即日起在本区企业中开展企业技术难题（需求）征集工作，现将有关事宜通知如下：
1、征集内容
（1）企业在新产品研发、生产过程中，需要解决的技术问题，如产品设计、生产工艺、产品升级换代、节能降耗、降低成本等方面的需求。
（2）企业在产品（产业）结构调整过程中，需要从高校、科研单位引进的成果或项目，以促进自身发展的需求。
（3）根据企业发展战略，从加强创新能力建设、培养和建立自主研发人才队伍、构建企业核心竞争力的需要，积极寻求产学研紧密合作，准备与有关高校、科研院所共建产学研联合体的需求，如院士工作站、工程技术研究中心等。
2、请有关单位认真填写《吴中区科技企业技术需求征集表》，将企业亟需解决、有真实合作意愿的项目进行整理申报，并于即日起至2017年2月17日前将企业技术需求征集表（附件1）电子档及盖章纸质版交予区科技局相关科室。
（1）吴中区高新技术企业材料交予高新科，联系电话：67683639，联系人：王晓艳
（2）其他科技企业材料交予合作科，联系电话：67682260，联系人：顾东华、刘韵

                                      吴中区科技局
                                     2017年2月9日

附件1：
吴中区科技企业技术需求征集表
填表日期：2017年02月15日
	企业名称
	苏州新大陆精密科技有限公司

	所属行业
	制造业
	企业注册地
	苏州市吴中区横泾镇后巷工业区

	地址
	吴中区天鹅荡路2858号
	邮编
	215103

	联系人
	吴会方
	手机
	15895428488

	E-mail
	874420157@qq.com
	电话
	66203718

	需求项目名称
	新产品生产过程中节能降耗，降低成本

	需求项目所属领域
	□电子信息化与自动化  □生物医药   □新材料   □光机电一体化   □资源与环保
□新能源与高效节能    □农林       □海洋     □医疗器械       ☑其他

	需求项目所属阶段
	□研制阶段         □试生产阶段       □小批量生产阶段
□批量生产阶段     ☑其他

	项目需求缘由
	☑新产品开发       □产品升级换代     □生产线技术改造
□制造工艺改进     □制造装备改进     □其他

	意向合作方式
	□技术转让       □合作开发         □技术入股
□合作兴办       □委托开发         ☑其他

	意向合作单位
	高校院所

	拟投入资金额
	100万
	期望达产效益
	1000万

	技术需求简要说明（限500字）
（必填）
	    注塑行业正面临着一个飞速发展的机遇，如何有效地节能降耗也就成为迫切需要解决的问题。注塑成型产品的成本构成中,电费占了相当的比例,而占绝大多数比例的定量泵注塑机电能浪费情况非常严重。
[bookmark: _GoBack]     注塑机的工艺过程一般分为锁模、射胶、熔胶、保压、冷却、开模等几个阶段,各阶段需要不同的工作压力和流量。对于油泵马达而言，注塑过程是处于变化的负载状态。现有注塑机绝大部分为定量泵的液压系统,其油泵马达以恒定的转速提供恒定的流量，多余的液压油通过溢流阀回流，此过程称高压节流.高压节流效率一般为40%~65%,能量损失多达45%~75%.。同时，由于液压油长期的全速循环流动，与液压件，机械件的剧烈磨擦，造成油温过高，噪音过大，机械寿命缩短等现象。

3